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WYJAŚNIENIE NR 1 ORAZ ZMIANA NR 1 

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 Zamawiający – Gmina Miejska Zgorzelec, informuje, iż  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym  

w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „Kompleksowa 

dostawa gazu wysokometanowego (grupy E) dla Gminy Miejskiej 

Zgorzelec” w dniu 06 maja br., zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), wpłynął wniosek od Wykonawcy  o 

wyjaśnienie treści SWZ.  

W związku z powyższym Zamawiający, działając zgodnie z art. 135 ust. 

6 oraz art. 137 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ww. ustawy, przekazuje treść 

zapytań, zachowując ich oryginalną pisownię, wraz z wyjaśnieniami  

oraz dokonuje zmiany treści SWZ w sposób niżej wskazany: 

 

I. Zgodnie z art. 135 ust. 2 Zamawiający udziela wyjaśnień SWZ  

w odpowiedzi na nw. zapytania:  

 

Pytanie nr 1: 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 

gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 

202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za 

dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 

cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych 

postępowaniem?  Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie 

ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez 

Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do 

dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Wobec odbiorców oraz punktów poboru gazu biorących udział w 

przedmiotowym postępowaniu, nie mają zastosowania zapisy ustawy z 

dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku 

gazu. W związku z powyższym, cały wolumen paliwa gazowego ujęty w 

postępowaniu, nie jest objęty ochroną taryfową.  

 

 



Pytanie nr 2:  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1 oraz w przypadku 

kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział 

formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo 

gazowe dla wolumenu podlegającego chronię taryfowej i inną cenę dla 

wolumenu nie podlegającego chronię taryfowej.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 2:  

Odpowiedź w pytaniu nr 1.  

 

Pytanie nr 3:  

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów 

objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę 

paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31 -12-2022 r.  

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01 -01-2023 r. w 

przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku 

zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw dla 

punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 31 -12-2022 r.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 3:  

Mając na uwadze informację zawartą w punkcie 1, Zamawiający nie 

wyraża zgody na zmianę stawki za paliwo gazowe oraz abonament od 

dnia 01.01.2023 r. oraz nie wyraża zgody na skrócenie dostaw do dnia 

31.12.2022 r.  

 

Pytanie nr 4:  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1 (t j. informacji, iż 

punkty objęte postępowaniem podlegają ochronie taryfowej), prosimy o 

informacje, czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis:  

„Ustalenie wysokości opłat należnych Sprzedawcy z tytułu dostarczania 

Paliwa gazowego dokonywane będzie według cen i stawek opłat oraz 

zasad rozl iczeń określonych szczegółowo w odpowiedniej Taryf ie i w 

Umowie kompleksowej w ten sposób, że:  

1)  Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozl iczeniowym na 

potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych, zgodnie z 

Oświadczeniem ustawowym będzie rozliczone według cen i stawek 

opłat określonych w Taryf ie stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie 

domowym; 

2)  i lość Paliwa gazowego [kWh] pobrana na potrzeby zużycia w 

gospodarstwach domowych ustalana jest na podstawie wskaźnika 

procentowego określonego w Oświadczeniu ustawowym; 

3)  pozostałe Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym 

będzie rozl iczane według cen i stawek opłat określonych w Załączniku 



nr ……… do Umowy oraz Taryf ie stosowanej dla odbiorców innych niż 

odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik);  

4)  Sprzedawca będzie pobierał opłatę abonamentową według stawek 

określonych w Taryf ie stosowanej dla odbiorców gospodarstwie 

domowym; 

5)  opłata handlowa przewidziana w Taryf ie stosowanej dla odbiorców 

innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych 

(cennik), nie będzie pobierana.  

6)  Zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty 

abonamentowej nastąpi w przypadku zmiany Taryfy  stosowanej dla 

odbiorców w gospodarstwie domowym zatwierdzonej przez Prezesa 

URE.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4:  
Odpowiedź w pytaniu nr 1.  

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalif ikowanego 

podpisu elektronicznego? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie korespondencyjnej 

ale nie dopuszcza jej zawarcia w formie elektronicznej, z 

zastosowaniem kwalif ikowanego podpisu elektronicznego.  

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w 

grupie taryfowej W -5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa 

gazowego oraz fakturę rozl iczeniową za pobrane paliwo gazowe 

wystawioną na koniec okresu rozl iczeniowego, której kwota zostanie 

pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Sposób rozliczania oraz wystawiania  faktur został opisany w SWZ – 

Rozdział IV. Opis przedmiotu zamówienia, punkt 8. Zamawiający nie 

dokonuje żadnych zmian w przedmiotowym zakresie.  

 

Pytanie nr 7:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od d aty 

jej wystawienia? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Nie. 



Pytanie nr 8:  

Wykonawca prosi o usuniecie zapisów Rozdz. VI Kary Umowne 

Załącznik nr 3 do SWZ 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów Rozdziału VI Kary 

umowne - istotnych postanowień umownych, stanowiących Załącznik nr 

3 do SWZ. 

 

Pytanie nr 9:  

W przypadku braku zgody na usunięcie zapisu o karach umownych, 

Wykonawca prosi o zmniejszenie kary o połowę w pkt 2, a w pkt 3 

prosimy o zmniejszenie kary na 100,00 zł brutto za każdy dzień 

przerwy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych 

zmian.  

 

Pytanie nr 10:  

Dotyczy: Rozdz. VI Kary Umowne pkt 4 Załącznik nr 3 do SWZ 

W przypadku braku zgody na usunięcie zapisu o karach umownych, 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu, że zapłata kar umownych będzie 

wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej  

 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych 

zmian.  

 

Pytanie nr 11 wraz z odpowiedzią na to pytanie znajdują się w 

punkcie II niniejszego pisma.  

 

Pytanie nr 12:  

Dotyczy: Rozdz. IV Prawo Opcji Załącznik nr 3 do SWZ 

Wykonawca wnioskuje o zmniejszenie prawa opcji do 10% wolum enu 

określonego w postępowaniu.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej 

zmiany.  

 

Pytanie nr 13 wraz z odpowiedzią na to pytanie znajdują się w 

punkcie II niniejszego pisma.  

 



Pytanie nr 14:  

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji  adresy 

punktów poboru są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14: 

Tak. 

 

Pytanie nr 15 i 16 wraz z odpowiedziami na te pytania znajdują się 

w punkcie II niniejszego pisma.  

 

 

II. Zgodnie z art. 137 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmian treści SWZ  
w odpowiedzi na nw. zapytania:  

 
Pytanie nr 11:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przewidywalny termin rozpoczęcia 

sprzedaży był 01.08.2022r, nie wcześniej jednak niż po pozytywnym 

zgłoszeniu umowy do OSD? 

W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do 

realizacji  właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany 

dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest 

złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 

oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać 

złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem 

rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego w przypadku zmiany 

sprzedawcy lub na 14 dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa 

gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający nie wskazuje konkretnej daty, kiedy ma nastąpić 

rozpoczęcie sprzedaży paliwa gazowego. Zgodnie z zapisami Rozdziału 

I. Przedmiot umowy ust. 2 istotnych postanowień umownych, 

stanowiących Załącznik nr 3 do SWZ, umowa będzie realizowana przez 

okres 12 miesięcy od daty podpisania umowy, z uwzględnieniem 

zapisów ust. 3 oraz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej 

procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Zamawiający, w ramach 

odpowiedzi na przedmiotowe pytanie,  uzupełni ł przedmiotowy zapis o 

zwrot: „oraz dopełnieniu wszelkich formalności wynikających z zapisów 

Instrukcj i Ruch i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, niezbędnych do 

rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego” . 

 

 



Pytanie nr 13:  

Dotyczy: Rozdz. VIII Zmiana umowy pkt 1 ppkt 10 Załącznik nr 3 do 

SWZ 

Wnioskujemy o oddanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może 

być zmieniona w zakresie +/ - 10% wolumenu określonego w SWZ. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Zamawiający, w ramach odpowiedzi na przedmiotowe pytanie, dokonuje 

zmiany zapisu Rozdziału VIII, ust. 1 pkt 10 istotnych postanowień 

umownych, stanowiących Załącznik  nr 3 do SWZ, nadając mu 

brzmienie: „dodania nowego punktu poboru gazu, przy czym zmiana ta 

nie może powodować zwiększania wolumenu określonego w SWZ, w 

zakresie większym niż 30%”.  

 

Pytanie nr 15:  

Dotyczy: Zestawienie punktów poboru gazu - Załącznik Nr 4 do SWZ 

W zestawieniu brakuje pozycji l.p. 7, 8, 9. Czy jest to tylko omyłka 

odnośnie złej numeracji, czy rzeczywiście brakuje wymienionych 

punktów poboru? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Błędna numeracja pozycji wynika z omyłki. Zamawiający dokonuje, w 

zestawieniu punktów poboru gazu, stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ, 

korekty błędów.  

 

Pytanie nr 16:  

Dotyczy: Formularza cenowego 

Wnioskujemy o poprawę ilości jm. opłaty dystrybucyjnej stałej w 

ostatniej  tabeli t j . dla Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

Sp. z o.o. na wartość 3 363 840. Wyjaśniamy, że i loczynem 365x24x384 

jest 3 363 840, a nie jak podane w formularzu 1  681 920. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Zamawiający dokonuje, w Formularzu cenowym stanowiącym Załącznik 

nr 1A do SWZ, korekty błędnego wyliczenia.  

 

Mając na uwadze wskazane powyżej zmiany treści SWZ, 

Zamawiający zgodnie z art. 137 ust. 6 ustawy Pzp, przedłuża termin 

składania ofert do dnia 02.06.2022 r.  

Z tego względu zmianie ulegają n/w zapisy SWZ:  

 

1) Zapis Rozdziału XV ust. 1 SWZ (Termin związania ofertą), otrzymuje 

następujące brzmienie:  



Wykonawca, zgodnie z art. 220 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, będzie 

związany ofertą przez okres 90 dni , t j.  do dnia 30.08.2022 r.  Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu 

składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą 

jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.  

2) Zapis Rozdziału XVI ust. 1 (Termin oraz sposób składania ofert), 

otrzymuje następujące brzmienie:  

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do 

dnia 02.06.2022 r. do godziny 10:00 ,  za pośrednictwem 

https://platformazakupowa.pl/    pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec    

  

3) Zapis Rozdziału XVII ust. 1 (Otwarcie ofert), otrzymuje następujące 

brzmienie:  

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.06.2022 r. o godz. 10:05,  

z zastrzeżeniem ust. 2 i 3 niniejszego Rozdziału. 

 

Ponadto Zamawiający informuje, iż Załącznik  nr 1A do SWZ – 

Formularz cenowy z naniesioną zmianą (w wersj i edytowalnej) , 

Załącznik nr 4 do SWZ – Zestawienie punktów poboru gazu oraz 

Załącznik nr 3 do SWZ – Istotne postanowienia umowne (poglądowo z 

uwzględnieniem powyższych zmian), zostały udostępnione na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania, t j. : 

https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec    

 

Zmiany, o których mowa powyżej wraz ze zmienion ymi ww. 

załącznikami, są obowiązujące dla wszystkich Wykonawców.   

Pozostała treść SWZ i jej załączniki pozostają bez zmian.  
 
 

 
Z up. Burmistrza Miasta  

       Edyta Kałuża 

(Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych)  

https://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec
https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec

